
 
   

 
Bilag 1 Overblik over politisk behandling 

 
 
 
Klima-, Miljø- og Teknikudvalget den 13. april 2026, Permanentgø-
relse af eksisterende miljøstationer på Nørrebro og beslutning om 
udbredelse af konceptet 
 
Klima-, Miljø- og Teknikudvalget skal tage stilling til, om tre miljøstatio-
ner på Nørrebro, der blev etableret som led i et forsøg, kan gøres per-
manente, og om der fremover kan gives tilladelser til nye ”miljøstatio-
ner” i København. Forsøget viste, at miljøstationer er en dyrere affalds-
løsning end beholdere i gården, der optager meget plads på offentligt 
vejareal uden at medføre bedre service eller affaldssortering. Lidt over 
halvdelen af beboerne foretrækker dog miljøstationen grundet bedre 
plads i gården. Forvaltningen indstiller, at konceptet ”miljøstationer” 
ikke udbredes i København, men at de tre anlagte miljøstationer per-
manentgøres. 
 
Indstillingen blev godkendt uden afstemning.  
 
Liberal Alliance og Venstre afgav følgende protokolbemærkning:  
”Partierne støtter generelt ikke oprettelsen af miljøstationer, da de både 
er dyre og ineffektive, men stemmer alligevel for indstillingen her, da en 
nedrivning af stationerne ville føre til højere udgifter for københav-
nerne.” 
 
 
Borgerrepræsentationen 2. maj 2024, Etablering af nedgravet af-
faldsbeholdere på offentlige veje, Amager vest 
 
En ansøger har søgt om at ændre affaldssystem fra containere i gården 
til nedgravede beholdere på offentligt vejareal for at forbedre arbejds-
forhold ved affaldstømning og frigøre arealer i karreen. Der skal på den 
baggrund tages stilling til tilladelse til private miljøstationer med ned-
gravede affaldsbeholdere på Egilsgade og Gunløgsgade og til de øko-
nomiske konsekvenser ved nedlæggelse af fem parkeringspladser.  
 
Indstillingen blev godkendt efter afstemning med 39 stemmer imod 
14. Ingen medlemmer undlod at stemme.  
 
For stemte: Ø, A, F, B, Å, I, O  
Imod stemte: C, V  
 
Det Konservative Folkeparti og Venstre videreførte følgende protokol-
bemærkning: ”Partierne kan ikke støtte projektet, da der dels nedlæg-
ges parkeringspladser, og da vi mener, at private aktiviteter bør pla-
ceres på private arealer”. 
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Teknik- og Miljøudvalget 15. marts 2021, Miljøstation på offentlig vej 
i Amaliegade, Indre By 
 
Teknik- og Miljøudvalget skal tage stilling til etablering af privat miljø-
station som nedgravede affaldsbeholdere på offentligt vejareal i Ama-
liegade. Etablering af en privat miljøstation til enkelte ejendomme på 
en central gade som Amaliegade vil efter forvaltningens vurdering af-
vige markant fra det konkrete omgivende kulturmiljø i Frederiksstaden. 
Forvaltningen anbefaler således, at der ikke gives tilladelse til etable-
ring af en privat miljøstation på Amaliegade. 
 
Det indstilles at forvaltning efter partshøring giver afslag på ansøgnin-
gen. 
 
Indstillingen blev godkendt uden afstemning. 
 
Enhedslisten afgav følgende protokolbemærkning:  
 
”Enhedslisten finder det ærgerlig, at beboernes ønske om at få frigivet 
deres gårdareal til ophold ved at få miljøstationen placeret på parke-
ringsareal, ikke kan imødekommes. Enhedslisten stiller sig skeptisk 
overfor, hvorvidt en miljøstation er mere skæmmende for lokalområ-
det end parkerede biler er, men lytter selvfølgelig til de mange ind-
komne høringssvar og anerkender, at der her er tale om en meget svær 
afvejning mellem hensynet til områdets kulturarv og beboernes ønsker 
om friareal i gården.’’  
 
 
Borgerrepræsentationen den 14. december 2017, Miljøstation på of-
fentlig vej – Snorresgade og Halfdansgade, Amager vest 
 
Borgerrepræsentationen besluttede at give tilladelse til en privat miljø-
station på offentlig vej og de økonomiske konsekvenser ved nedlæg-
gelse af parkeringspladser og leje af vejareal. 
 
Indstillingen blev godkendt med 39 stemmer imod 11. Ingen medlem-
mer udlod at stemme. 
 
For stemte: A, Ø, B, F og O. 
Imod stemte: V, C, I og Kasper Heumann Kristensen (løsgænger).  
 
Det konservative Folkeparti videreførte følgende protokolbemærkning 
fra udvalgsbehandlingen: 
”Vi finder at affaldsbeholdere bør holdes på egen grund”. 
 
 
Teknik- og Miljøudvalget den 24. august 2015, Nedgravet affaldsløs-
ninger – hjemmel efter råden over vej 
 
Teknik- og Miljøudvalget besluttede, at forvaltningen skal indstille alle 
sager vedr. nedgravede affaldsløsninger til afgørelse i Teknik- og Miljø-
udvalget, at alle sager håndteres som tilladelser til råden over vej, og at 
vejen skal sikres ved, at forvaltningen betinger tilladelsen af en fjernel-
sesdeklaration, som ansøger tinglyser på ejendommen. 
 
Indstillingen blev godkendt uden afstemning. 


